Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 723/2015

Manifesta Apelo a CDHU –
Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano, Regional de
Campinas, na pessoa do Sr. Carlos
Alvin, no sentido de verificar a
possibilidade de fazer melhorias nas
quadras poliesportivas do conjunto
habitacional Roberto Romano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, fomos procurados pelos moradores do
Conjunto Habitacional Roberto Romano solicitando essa providencias,

Considerando que, no local existe um grande numero de
moradores que não tem outras opções de lazer e prática de esportes,

Considerando que, da forma que se encontram as referidas
quadras, não estão atendendo as necessidades dos usuários,

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apela APELO a CDHU – Companhia de Desenvolvimento Habitacional e
Urbano, Regional de Campinas, na pessoa do Sr. Carlos Alvin, no sentido de
verificar a possibilidade de fazer melhorias nas quadras poliesportivas do

conjunto Habitacional Roberto Romano. Encaminhando cópia ao Sr. Carlos

Alvin, Responsável Técnico pela Regional Campinas do CDHU, localizada na
Rua Delfino Cintra, 279, Bairro Botafogo, Campinas, CEP: 13020-100.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Novembro de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi”
-Vereador-